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Almänna anvisningar för tillfällig lagring 
 
När tredjelandsvaror/icke-unionsvaror förs in i Finland så ska de anmälas till Tullen. Därefter ska de 
placeras i tillfälligt lager om de inte tullklareras genast. Tillfällig lagring kräver ett tillstånd som beviljas av 
Tullen och varorna kan endast lagras i de lokaler som anges i tillståndet. 
 
Varor i tillfällig lagring ska hänföras till ett tullförfarande eller återexporteras inom 90 dagar från den dagen 
då de anmäldes till Tullen. 

- Om en summarisk införseldeklaration eller en summarisk deklaration lämnats in för varorna till 
Tullens deklarationstjänst för säkerhetsuppgifter (AREX-system) vid införsel, börjar tidsfristen på 90 
dagar löpa den dag då en anmälan om uppvisande lämnats in för varorna eller den dag då varorna 
anmälts till Tullen vid landgränsen. Om varorna anländer under ett transiteringsförfarande, börjar 
tidsfristen för tillfällig lagring löpa den dag då Tullen har beviljat ett lossningstillstånd för varorna 
från transiteringssystemet. 

 
Denna anvisning ersätter de tillståndsvillkor för tillfällig lagring som tidigare varit bifogade till lagertillståndet 
och som publicerats på Tullens webbplats. 
 
Tillståndshavarens ansvar 
 
Tillståndshavaren (innehavaren av det tillfälliga lagret) ansvarar för att de lagrade varorna kvarstår under 
tullövervakning och att de skyldigheter som följer av lagringen fullgörs. 
Varor i tillfällig lagring ska hänföras till ett tullförfarande eller återexporteras inom 90 dagar. Lagerhavarens 
ansvar upphör när varorna har hänförts till ett tullförfarande och antecknats i bokföringen på korrekt sätt. 
När det är fråga om återexport av varor upphör lagerhavarens ansvar när deklarationerna som verifierar 
utförseln har ingetts och utförseln av varorna har bekräftats samt anteckningarna i bokföringen har gjorts.  
 
Tillståndshavaren ska tillställa Tullen en förteckning över de varor vars tidsfrist har löpt ut. Om tidsfristen 
inte har iakttagits, kan varorna överlåtas till staten eller förstöras enligt Tullens anvisningar. Det finns en 
separat anvisning om lagerhavarens åtgärder när tidsfristen överskrids. 
 
Deklaration för tillfällig lagring 
 
För oförtullande varor som har anmälts till Tullen ska en deklaration för tillfällig lagring inges. Fram tills en 
separat elektronisk deklaration tas i bruk, godtas följande deklarationer: 

- summarisk införseldeklaration och anmälan om uppvisande vid införsel, när varorna anländer direkt 
från ett område utanför unionen 

- summarisk deklaration för tillfällig lagring av varor och anmälan om uppvisande, när varorna 
anländer från ett annat EU-land summarisk införseldeklaration och anmälan av varorna, när varorna 
anländer landvägen direkt från ett område utanför unionen 

- transiteringsdeklaration  
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- manifest eller annat transportdokument (t.ex. vid import över skattegränsen) 
 
Lossning av varor och lossningsresultat 
 
Lossningen av varor från ett transportmedel kan påbörjas när Tullen godkänt anmälan om uppvisande eller 
ankomstanmälan. Lagerhavaren behöver inte ansöka om separat lossningstillstånd. Lagerhavaren ska jämföra 
varorna som lossas i tillfälligt lager med uppgifterna i deklarationen för tillfällig lagring.  
 
Om innehavaren av det tillfälliga lagret inte har tillgång till uppgifterna om varorna som lossas, kan denne be 
om att få dem från Tullen genom att skicka ett meddelande om mottagande till AREX-systemet. Tullen 
meddelar dessa uppgifter i ett preliminärt lossningsresultat.  
 
När varorna som angetts i anmälan om uppvisande vid införsel, eller som vid ankomst landvägen anmälts till 
Tullen, har lossats och noterats i det tillfälliga lagrets bokföring, skickar lagerhavaren en elektronisk anmälan 
om lossningsresultat till Tullens AREX-system. 
 
För varor som anlänt under ett transiteringsförfarande ska lossningstillstånd sökas och anmälan om 
lossningsresultat lämnas enligt bestämmelserna om transitering. Den godkända mottagaren skickar 
lossningsresultatet till Tullens transiteringssystem. 
 
Tillfälliga lagrets bokföring 
 
Tillståndshavaren ska hålla bokföring i en form som godkänns av Tullen samt förvara den. Av bokföringen 
ska åtminstone följande uppgifter framgå:  

- Datum och referens till deklarationen för tillfällig lagring med vilken varorna placerats i tillfälligt 
lager: MRN-nummer och varupostnummer för den summariska (införsel)deklarationen och anmälan 
om uppvisande eller transiteringens MRN-nummer  

- Datum och referens till deklarationen för upphörande av tillfällig lagring 
- Ankomstnummer eller annan referensuppgift angiven av lagerhavaren (frivillig) 
- Datum och uppgifter för identifiering av eventuella andra dokument 
- Uppgifter, identifieringsnummer, antal och slag, varornas kvantitet och sedvanlig handelsbeskrivning 

eller teknisk beskrivning av varorna och, i relevanta fall, identifieringsmärkena på containern 
- Förvaringsplatsen för varorna (åtminstone lagrets adress) och uppgifter om varje befordran av 

varor 
- Varornas tullstatus  
- Uppgifter om former av hantering för bevaring av varorna i oförändrat skick 

Det finns en separat anvisning om bokföring. 
 
Befordran av varor i tillfällig lagring 
 
Lagstiftningen möjliggör befordran av tillfälligt lagrade varor mellan tillfälliga lager. För detta krävs tillstånd 
från Tullens tillståndscentral. En separat anvisning kommer att ges om befordran. 
 
Avslutande av tillfällig lagring 
 
Varor i tillfällig lagring ska hänföras till ett tullförfarande eller återexporteras inom 90 dagar från den dagen 
då de anmäldes till Tullen.  
 
Om varorna lämnar det tillfälliga lagret i transit direkt till ett område utanför unionen eller till ett annat 
unionsland, ska de transportsättsspecifika bestämmelserna gällande utförsel av varor iakttas. Den 
transportansvarige eller dennes ombud ska inge de krävda deklarationerna och lagerhavaren ska anteckna 
deklarationernas MRN- och varupostnummer samt datum i det tillfälliga lagrets bokföring.  
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Om en summarisk utförseldeklaration har ingetts för varorna så fungerar den som tillstånd till lastning från 
det tillfälliga lagret.  
 
Om den tillfälliga lagringen har varat högst 14 dygn och en summarisk utförseldeklaration inte krävs, eller 
om varorna fortsätter vidare till ett annat unionsland, ska man ansöka om manuellt lastningstillstånd hos 
Tullen. I lastningstillståndet hänvisar man till den föregående deklarationens MRN-nummer och eventuella 
varupostnummer. I flygtrafik fungerar lagerhavarens bokföringsanteckning som lastningstillstånd. 
 
Att beakta vid tillfällig lagring 
 
Varor i tillfällig lagring kan endast utsättas för sådana former av hantering som är ämnade att säkerställa att 
de bevaras i ett oförändrat skick utan att deras utseende eller tekniska egenskaper förändras. Hanteringen 
ska an-tecknas i bokföringen. Det finns en separat anvisning om hantering och granskning av varor. 
 
Ett tillfälligt lager får inte användas för detaljhandelsförsäljning.  
 
Om de varor som ska lagras utgör en fara eller kan förstöra andra varor eller av andra skäl kräver särskilda 
an-läggningar ska dessa anläggningar vara utrustade särskilt för sådana varor. Lagring av farliga ämnen kräver 
t.ex. godkännande av brand- och räddningsmyndigheten. 
 
Rättelse av deklarationen för tillfällig lagring och korrigering av uppgifterna i bokföringen  
 
Som en deklaration för tillfällig lagring kan man använda en summarisk (införsel)deklaration och anmälan om 
uppvisande eller en transiteringsdeklaration. Vid rättelse av deklarationen iakttas under övergångstiden i 
tillämpliga delar de anvisningar som givits om rättelse av ovannämnda deklarationer.  
 
Om uppgifterna gällande varornas införsel eller tillfälliga lagring har lämnats i AREX-systemet och om 
lagerhavaren, före anmälan om lossningsresultat har inlämnats, upptäcker eller får kännedom om ett fel som 
hänför sig till varorna som lossats i lagret så anmäls avvikelsen med en anmälan om lossningsresultat till 
AREX.  
Om felet upptäcks efter att anmälan om lossningsresultat har inlämnats, ska lagerhavaren anmäla avvikelsen 
till Tullen per e-post (spake.arex(at)tulli.fi). Lagerhavaren inför de ändrade uppgifterna i det tillfälliga lagrets 
bokföring. Meddelandet ska förses med en tydlig rubrik, t.ex. ”AREX, korrigering av anmälan om 
lossningsresultat” och i meddelandet anges vilket MRN och varupostnummer den ändrade uppgiften gäller. 
E-postmeddelandet bifogas som verifikat till bokföringen. 
 
Om det är fråga om helt odeklarerade varor eller om mängden avviker märkbart från det deklarerade, ska 
man för de odeklarerade varorna inge införseldeklarationer till AREX. Innehavaren av det tillfälliga lagret 
inför de ändrade uppgifterna i bokföringen. 
 
För varor som anlänt under ett transiteringsförfarande ska lossningsresultat anmälas till 
transiteringssystemet och transiteringen avslutas. Om innehavaren av det tillfälliga lagret efter detta får 
kännedom om att de uppgifter som antecknats i bokföringen avviker från de uppgifter som angetts i 
transiteringsdeklarationen, ska lagerhavaren kon-takta övervakningstullkontoret. De uppgifter som 
antecknats i bokföringen får endast korrigeras med Tullens till-stånd. 
 
Mera information:  
Tillfällig lagring 
Införsel och utförsel:  
Rättelse och ogiltigförklaring av deklarationer  
Deklarationer vid utförsel  
Transitering 
 
Mera information yritysneuvonta(at)tulli.fi 

http://tulli.fi/sv/foretag/transport-och-lagring/tillfallig-lagring
http://tulli.fi/sv/foretag/inforsel-och-utforsel/rattelse-och-ogiltigforklaring-av-deklarationer
http://tulli.fi/sv/foretag/inforsel-och-utforsel/deklarationer-vid-utforsel
http://tulli.fi/sv/foretag/transport-och-lagring/transitering
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